АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 марта 2019 года

              № 343
                                                                                    Экз.№_______
г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от  29.12.2016 № 793  «Об утверждении  муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» (с изменениями от 15.08.2017 №443, от 12.03.2018 №159, от 13.09.2018 №957)
На основании пункта 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П "Об утверждении государственной программы Ульяновской области "Развитие транспортной системы Ульяновской области" на 2014 - 2020 годы", постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.09.2013 № 1532 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 25.12.2013 № 2106, от 17.09.2018 №965, от  24.10.2018 №1070), и в целях приведения в соответствие с бюджетами  муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденными решениями Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.12.2017 №57/352 (в редакции от 27.12.2018 №6/26) «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2018 год» и от 19.12.2018 №5/20 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район»Ульяновской области на 2019 год»п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016г. №793 «Об утверждении  муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» (с изменениями от 15.08.2017 №443, от 12.03.2018 №159, от 13.09.2018 №957) (далее - Программа):
1.1. Пункт 2 Постановления цифру «15 098,20» заменить цифрой «15 371.10»;  цифру «13 964,80» заменить цифрой «13 727.90»;  цифру «14346,8791» заменить цифрой «14 310,8791».
1.2. в паспорте муниципальной программы:
1.2.1. строку «Ресурсное обеспечение   программы с разбивкой  годам» изложить в следующей редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение   программы с разбивкой  годам
	       Общий объем финансирования  на выполнение мероприятий муниципальной Программы составляет
77389,87519 тыс. рублей  в размере прогнозируемых поступлений от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла,  прямогонный бензин, а так же средств бюджета муниципального образования, в том числе по годам:
2017 год
13 287,23
тыс. руб.

2018 год

20 692,76609
тыс. руб.

2019 год
15 371,10
тыс. руб.

2020 год
13727,90
тыс. руб.

2021 год
14 310,8791
тыс. руб.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы муниципального образования «Мелекесский район» уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
	».

1.3. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование муниципальной Программы

Программа реализуется за счет средств районного бюджета. Предполагается  привлечение финансирования из областного бюджета.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  планируется с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на областном и местном уровнях, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее реализации с учетом действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств при эффективном взаимодействии всех участников муниципальной программы, и подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
77389,87519 тыс. рублей

	2017 год
	бюджет муниципального образования "Мелекесский район"
	13 287,23
	тыс. руб.

	2018 год
	бюджет муниципального образования "Мелекесский район"
	20 692,76609
	тыс. руб.

	2019 год
	бюджет муниципального образования "Мелекесский район"
	15 371,10
	тыс. руб.

	2020 год
	бюджет муниципального образования "Мелекесский район"
	13727,90
	тыс. руб.

	2021 год
	бюджет муниципального образования "Мелекесский район"
	14310,8791
	тыс. руб.

Распределение средств местного бюджета МО "Мелекесский район" и бюджета  Ульяновской области по мероприятиям программы и годам ее реализации приведены в приложении №2.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017 – 2021 годов, ежегодно уточняются при формировании бюджетов на 2017 – 2021 годы.».
1.4. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	«

	Приложение №2 к муниципальной программе "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании "Мелекесский район" Ульяновской области на 2017 - 2018 годы"

	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет средств дорожного фонда района на реализацию мероприятий  муниципальной программы «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»

	№ пп
	Наименование муниципальной программы и основного мероприятия
	Источники финансового
обеспечения
	Расходы по годам, тыс. рублей

	исполнитель
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район»  Ульяновской области на 2017-2021 годы»
	бюджет МО «Мелекесский район»
	13 287,23
	20692,76609
	15 371,10
	13727,90
	14310,8791

	77389,87519

	I
	Мероприятие "Автомобильные дороги"
	бюджет МО "Мелекесский район"
	13 287,23
	20668,76609
	15321,10
	13677,90
	14260,8791

	 77 215,87519

	1
	Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования и в границах населенных пунктах
	бюджет МО «Мелекесский район»
	0
	0
	200,00
	300,00
	300,00

	в том числе

	1.1.
	Проектирование на реконструкцию, капитальный ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием
	исполнитель: МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства Мелекесского района»
	0
	0
	200,00
	300,00
	300,00

	2
	Осуществление дорожной деятельности (ремонт и содержание, кроме деятельности по строительству), в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мелекесского района.
	бюджет МО «Мелекесский район»
	2303,91

	1 315,77
	3771,43078
	2 405,00
	2787,0791

	в том числе,

	2.1.
	ремонт и содержание межпоселковых дорог, разработка мероприятий по обустройству и совершенствованию  опасных  участков  дорожной сети и их исполнение
	исполнитель: МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства Мелекесского района»
	1 745,51
	379,74
	1 600,00
	1 700,00
	2082,0791

	2.2.
	зимнее содержание межпоселковых дорог муниципального района.

	525,70
	936,03
	2071,43078
	605,00
	605,00

	2.3.
	Разработка проектно - сметной документации и сметных расчетов на ремонт участков автомобильных дорог

	32,70
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00

	3
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений, выполнение нормативных требований безопасности дорожного движения.
	бюджет МО «Мелекесский район»
	10 983,32
	14849,99609
	11049,66922
	10672,90
	10873,80

	в том числе,

	3.1.
	ремонт, содержание автомобильных дорог в населенных пунктах муниципального района, в том числе обустройство и совершенствование  опасных  участков  улично-дорожной сети населенных пунктов
	исполнитель: МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства Мелекесского района»
	5 789,76
	5766,87616
	3449,19408
	1 640,68
	1 640,68

	3.2.
	зимнее содержание дорог, расположенных на территории муниципального образования
	исполнитель: Администрации сельских  поселений муниципального образования «Мелекесский район» (в рамках заключенных соглашений)
	4 743,56
	9007,11993
	7500,47514
	8932,22
	9 133,12

	3.3.
	Разработка проектной, сметной документации  на ремонт участков автомобильных дорог и обустройство и совершенствование  опасных  участков  улично-дорожной сети населенных пунктов
	исполнитель: МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства Мелекесского района»
	450,00
	76,00
	100,00
	100,00
	100,00

	4
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
	бюджет МО «Мелекесский район»
	0,00
	0,00
	300,00
	300,00
	300,00

	исполнитель: Администрации сельских  поселений муниципального образования «Мелекесский район» (в рамках заключенных соглашений)

	5
	Закупка коммунальной техники для нужд муниципального образования
	бюджет МО «Мелекесский район»
	0,00
	3000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	исполнитель: МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства Мелекесского района»

	6
	Мероприятия по внесению изменений в документацию подтверждающие право собственности, в том числе документы  государственной регистрации в ГУ ФРС РФ субъекта на автомобильные дороги к"п. Новоселки - п. Ковыльный", "п. Новоселки - п. Ковыльный" - п. Просторы"
	бюджет МО «Мелекесский район»
	0,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	исполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

	7
	Затраты на разработку комплексноой схемы организации дорожного движения (КСОДД) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования
	бюджет МО «Мелекесский район»
	0,00
	903,00
	0,00
	0,00
	0,00

	исполнитель: МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства Мелекесского района»

	II.
	Мероприятие  "Повышение безопасности дорожного движения"
	бюджет МО "Мелекесский район"
	0,00
	24,00
	50,00
	50,00
	50,00

	174,00

	1
	Выпуск тематической литературы, печатной и сувенирной продукции с тематикой безопасности дорожного движения
	Управление образования Администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	0
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00

	2
	Изготовление и распространение световозвращающихся приспособлений для учащихся младших классов

	0
	10,00
	16,00
	16,00
	16,00

	3
	Создание во всех общеобразовательных учреждениях  кабинетов безопасности дорожного движения и их оснащение современным оборудованием и средствами  обучения

	0,00
	4,00
	16,00
	16,00
	16,00

	4
	Создание видео-телевизионной и информационно-пропагандистской продукции, наружной социальной рекламы, а также размещение наглядной агитации по безопасности дорожного движения в общественном транспорте и местах с массовым  пребыванием людей

	0,00
	2,00
	10,00
	10,00
	10,00

».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации (по экономическому развитию).

Глава администрации

С.А. Сандрюков